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en jämnare fastighetstaxering inom riket kunna erford
ras, och därefter för Riksdagen framlägga det förslag i 
ämnet, hvartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 25 januari 1905.

Gust. Er. Lewenhaupt.

Motioner i Första Kammaren, K:o 10.

N:o 10.

Af herr Berg, Lars, m. fl., angående förändrad numrering af 
de i Första Kammarens plenisal anordnade platser för 
kammarens ledamöter.

Enligt kammarens ordningsstadga skola dess ledamöter intaga plats 
i en efter länen bestämd ordningsföljd, men där lämnas oafgjordt från 
hvilken plats ordningen skall räknas äfvensom huru densamma skall fortgå 
från en vald begynnelseplats. — Dessa båda detaljer liksom frågan om 
den tid, från och till hvilken ordningsföljden skulle tillämpas, kunna således 
af kammaren bestämmas utan hinder i ordningsstadgan.

I det nya riksdagshuset har man nu beträffande begynnelseplats och 
sättet för fortsättningen därifrån, antagligen på försök och för att bereda 
kammaren tillfälle att efter pröfning själf i ärendet besluta, sökt att, så 
långt sådant varit möjligt, efterbilda placeringen i det gamla riksdagshuset, 
men det torde med fog kunna ifrågasättas, huruvida icke den väsentliga 
olikheten i de gamla och nya samlingssalarnes form bort föranleda än
dring, därest afseende skall fästas vid, ej mindre salens inredning, än äfven 
ordningsstadgans påtagliga mening att genom en efter län ordnad place
ring underlätta samarbetet mellan ett och samma läns representanter samt 
förebygga trängsel och oreda när vid omröstningar och val representan
terna skola afkunna sina sedlar till talmannen.
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Erfarenheten torde redan hafva visat, att med den tillämpade place
ringen åtskilligt återstår att önska i berörda hänseenden, och hafva vi där- 
före ansett oss böra redan nu fästa kammarens uppmärksamhet på saken 
med förslag till förändring i placeringen på det sätt, att den, så att säga, 
periferiska ordningen utbyttes mot en som skulle kunna kallas radiel och 
så genomförd att de två nedersta stolarna vid kammarens norra sida er- 
hölle numren 1 och 2, hvarefter ordningen fortsättes i samma stolgrupp 
uppöfver så långt denna räckte, därefter öfverginge till öfverstå platsparet 
i nästa stolgrupp och därifrån fortsattes nedåt för att från denna grupps 
nedersta par öfvergå till motsvarande par i den tredje stolgruppen o. s. v.

Gärna må det medgifvas, att äfven andra placeringar kunna tänkas, 
men den här antydda synes bäst motsvara befogade anspråk, och tillåta vi 
oss därför vördsamt föreslå.

att kammaren ville besluta, det dess ledamöter i 
kammaren skola ordnas efter denna grund med omedel
bar tillämpning tillsvidare.

Stockholm den 23 januari 1905.

Lars Berg. A. F. O. Cederberg. Sw. Joll. Sand qvist.

K. Bohnstedt. Vollrath Tham. 1. von Stapelmohr.

Motioner i Första Kammaren, N:o 10.
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